[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Ямало-Ненецкий автономный округ                 пуровский район                                           МУНИЦИПАЛЬНОе  ОБРАЗОВАНИе ПУРОВСКОЕ

Г Л А В А       П О С Е Л Е Н И Я
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от

	   20

	января
	201
	2
	г.

	                                                           №   3

п.Пуровск
О наградах Главы  муниципального образования Пуровское
В целях поощрения за многолетний плодотворный труд в муниципальном образовании Пуровское, высокий профессионализм, активное участие в общественной жизни поселения, а также трудовых коллективов предприятий, учреждений, организаций, внесших значительный вклад в социально-экономическое развитие муниципального образования:

1. Утвердить:
1.1.
Перечень наград Главы муниципального образования Пуровское  (Приложение

№ 1);
1.2. Порядок представления к наградам Главы муниципального образования
Пуровское  (Приложению № 2);

1.3. Положение о Памятном адресе Главы муниципального образования Пуровское

(Приложение № 3)

1.4. Положение о комиссии по награждению Администрации  муниципального
образования Пуровское  (Приложение № 4);

1.5. Состав  комиссии по награждению Администрации  муниципального
образования Пуровское  (Приложение № 5).

2. Главному специалисту по вопросам муниципальной службы, кадрам делопроизводству
(Е.П.Юшанцева)  обеспечить изготовление бланков Почетной грамоты муниципального образования Пуровское, а также их доставку.

3. Расходы, связанные с изготовлением Почетных грамот и выплатой денежных
вознаграждений, производятся за счет средств, предусмотренных  в бюджете муниципального образования на очередной финансовый год.

4. Главному специалисту по вопросам муниципальной службы, кадрам и
делопроизводству  (Юшанцева Е.П.) разместить  настоящее  постановление  на официальном сайте муниципального образования Пуровское.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселения                                                                                                           Н.Ф. Суховей
                                                                                                     Приложение № 1

                                                                                                     к постановлению

                                                                                                     Главы муниципального
                                                                                                     образования Пуровское
                                                                                                     от «___»  января  2012 года  №___
ПЕРЕЧЕНЬ

наград  Главы муниципального образования Пуровское
Награды Главы поселения  являются формой поощрения и морального стимулирования за высокое профессиональное мастерство, многолетний плодотворный труд, особые заслуги в содействии проведению социальной и экономической политики муниципального образования, ценные начинания и инициативы и иные заслуги перед поселением.

Высшей наградой муниципального образования Пуровское является звание "Почетный гражданин муниципального образования Пуровское»". Положение о присвоении звания утверждено решением Собрания депутатов   муниципального образования Пуровское от 28 февраля 2007 года № 47, с учетом изменений, принятых решением Собрания депутатов от 03 июля 2009 года № 95 и от 13 ноября 2010 года № 167.
Наградами Главы муниципального образования Пуровское  являются:

1. Почетная грамота. Положение о Почетной грамоте Главы муниципального образования Пуровское, утверждено решением Собрания депутатов   муниципального образования Пуровское от 28 февраля 2007 года № 48;
2. Благодарственное письмо.  Положение о Благодарственном письме утверждено распоряжением заместителя Главы Администрации муниципального образования Пуровское от 27 мая 2010 года № 119
Для выражения внимания и уважения коллективам предприятий, гражданам поселения  в связи с юбилейными датами в их жизни и деятельности оформляется Памятный адрес.

                                                                                                     Приложение № 2
                                                                                                     к постановлению

                                                                                                     Главы муниципального
                                                                                                     образования Пуровское
                                                                                                     от «___»  января  2012 года  №___
ПОРЯДОК

представления к наградам

Главы муниципального образования Пуровское
(Почетная грамота, Благодарственное письмо)
1. С ходатайством о награждении Почетной грамотой, Благодарственным письмом Главы муниципального образования Пуровское   (далее именуются "Почетная грамота, Благодарственное письмо  могут обращаться руководители и трудовые коллективы предприятий, общественные, религиозные и творческие объединения.

Ходатайство о награждении Почетной грамотой, Благодарственным письмом    в связи с юбилейными датами, профессиональными праздниками и другими событиями вносится на рассмотрение Главе поселения  не менее чем за месяц  до даты вручения.
2. Для рассмотрения вопроса о награждении Почетной грамотой, Благодарственным письмом    представляются следующие документы:

- письменное ходатайство на имя Главы муниципального образования Пуровское;

- решение коллегиального органа о выдвижении кандидатуры к награждению (если с ходатайством о награждении обращается трудовой коллектив предприятия);

- личный листок по учету кадров  к награждению Почетной грамотой, Благодарственным письмом  Главы муниципального образования Пуровское
3. Награждение Почетной грамотой, Благодарственным письмом  производится по распоряжению Главы поселения.
4. Награды Главы поселения  вручаются в трудовом коллективе в торжественной обстановке Главой поселения  или по его поручению заместителем Главы Администрации муниципального образования Пуровское.

5. Повторное награждение Почетной грамотой, Благодарственным письмом  за новые заслуги возможно не ранее чем через 3 года после предыдущего награждения, в исключительных случаях решение о награждении принимается Главой поселения.

6. Оформление документов о награждении Почетной грамотой, Благодарственным письмом   Главы муниципального образования, подготовку проектов распоряжений     Главы поселения о награждении, учет и регистрацию награжденных осуществляет   главный специалист по вопросам муниципальной службы, кадрам и делопроизводству Администрации муниципального образования Пуровское.
7. Почетная грамота, Благодарственное письмо,  оформляются на бланке установленного образца и подписываются Главой поселения  или исполняющим обязанности Главы поселения.

8. Право изготовления и хранения бланков Почетной грамоты, Благодарственного письма,   а также их оформления принадлежит Администрации поселения.
                                                                                                     Приложение № 3
                                                                                                     к постановлению

                                                                                                     Главы муниципального
                                                                                                     образования Пуровское
                                                                                                     от «___»  января  2012 года  №___
ПОЛОЖЕНИЕ

О Памятном  адресе Главы муниципального образования Пуровское
Памятный адрес Главы поселения  оформляется для выражения внимания коллективам предприятий, учреждений, организаций, а также гражданам муниципального образования Пуровское  в связи с юбилейными датами в их жизни и деятельности.

Юбилейными датами считать:

- для трудовых и творческих коллективов муниципальных предприятий и учреждений поселения пятилетие  со дня образования и далее через каждые пять лет со дня образования коллектива;

- для физических лиц, внесших особо значимый вклад в социально-экономическое развитие поселения, 50 лет и далее через каждые 5 лет.

                                                                                                     Приложение № 4
                                                                                                     к постановлению

                                                                                                     Главы муниципального
                                                                                                     образования Пуровское
                                                                                                     от «___»  января  2012 года  №___
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по награждению
Администрации  муниципального образования Пуровское
I. Общие положения

1.1. Комиссия по награждению Администрации  муниципального образования  Пуровское    (далее - Комиссия) образуется Главой поселения  в целях предварительного рассмотрения и проведения общественной оценки материалов о награждении наградами:
- органов местного самоуправления муниципального образования Пуровское;
- органов местного самоуправления муниципального образования Пуровский район;

- Ямало-Ненецкого автономного округа и Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа.
1.2. Комиссия осуществляет свои полномочия на общественных началах. Заключения Комиссии носят рекомендательный характер для председателя Собрания депутатов и Главы муниципального образования.

1.3. Комиссия образуется из 9 человек: председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря и членов Комиссии. Персональный состав и Положение о Комиссии утверждаются Главой поселения.

1.4. В своей деятельности Комиссия руководствуется:
-  законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 08 октября 2010 года №  99-ЗАО «О наградах и почетных званиях в Ямало-Ненецком автономном округе»;

-   нормативно-правовыми актами Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа;

-   нормативно-правовыми актами Главы муниципального образования Пуровский район;

-   Уставом муниципального образования Пуровское;

-   решениями Собрания депутатов  муниципального образования Пуровское;
-   нормативно-правовыми актами Главы муниципального образования Пуровское;
-   настоящим Положением.

1.5. В заседаниях Комиссии могут принимать участие представители   общественных организаций, трудовых коллективов, специалисты, имеющие отношение к рассматриваемому вопросу.

II. Основные функции Комиссии

2.1. Комиссия осуществляет следующие функции:

- проводит оценку поступивших ходатайств о награждении наградами:
Ямало –Ненецкого автономного округа и Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа;

Главы муниципального образования Пуровский район;

Главы муниципального образования Пуровское;
- выносит заключения о возможности присвоения почетного звания "Почетный гражданин муниципального образования Пуровское  (далее - почетное звание), награждении Почетной грамотой, Благодарственным письмом и т.д. или отклонении представленных ходатайств;

- рассматривает ходатайства о выдаче дубликатов о восстановлении в правах на награды, а также о лишении наград в связи с наличием приговора суда, вступившего в законную силу в отношении награжденного.

III. Права Комиссии

3.1. Комиссия для осуществления возложенных на нее полномочий имеет право:

- запрашивать и получать от руководителей     предприятий, учреждений и организаций, общественных объединений или иных должностных лиц необходимые для деятельности Комиссии материалы и сведения;

- привлекать представителей предприятий, учреждений и организаций, имеющих отношение к вопросу, рассматриваемому на заседании Комиссии, а также работников сторонних организаций, специалистов для подготовки заключений по поступившим на рассмотрение наградным материалам;

- информировать председателя Собрания депутатов и Главу поселения по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

IV. Организация работы Комиссии

4.1. Заседание Комиссии проводятся по мере поступления соответствующего ходатайства, но не позднее двух месяцев со дня его поступления. Дату, время и место проведения заседания Комиссии определяет председатель Комиссии.

Руководит заседанием Комиссии председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

4.2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов Комиссии. Решение принимается большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии путем открытого голосования. При разделении голосов поровну решающим является голос председательствующего.

4.3. В случае рассмотрения ходатайства о награждении члена Комиссии рассмотрение данного вопроса проходит без его участия.

4.4. По окончании заседания Комиссии все материалы, представленные членам Комиссии, возвращаются секретарю Комиссии.

4.5. Заключение Комиссии оформляется протоколом и подписывается председательствующим и секретарем Комиссии.

4.6. Организационно-техническое обеспечение работы Комиссии осуществляет главный специалист по вопросам муниципальной службы, кадрам и делопроизводству Администрации муниципального образования Пуровское.
                                                                                                     Приложение № 5
                                                                                                     к постановлению

                                                                                                     Главы муниципального
                                                                                                     образования Пуровское
                                                                                                     от «___»  января  2012 года  №___
СОСТАВ

комиссии по награждению

Администрации  муниципального образования Пуровское
	Мальченко Сергей Иванович
	-
	заместитель Главы Администрации муниципального образования Пуровское, председатель комиссии;

	Будзан Людмила Васильевна
	-
	заведующий сектором социальной и жилищной политики Администрации муниципального образования Пуровское, заместитель председателя комиссии;

	Юшанцева Елена Петровна
	-
	главный специалист по вопросам муниципальной службы, кадрам и делопроизводству Администрации муниципального образования Пуровское, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Обухова Марина Николаевна
	-
	и.о. заведующего нормативно-правовым сектором Администрации муниципального образования Пуровское;

	Захаревич Светлана Сигизмундовна
	-
	директор муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Пуровская детская школа искусств»;

	Лычагин Роман Николаевич
	-
	директор  филиала  муниципального унитарного предприятия «Пуровские электрические  сети» «Пуровск-Сывдарма»;

	Тищенко Юрий Викторович
	-
	заведующий Пуровской врачебной амбулатории;

	Митянина Оксана Аркадьевна
	-
	и.о. директора муниципального казенного учреждения «Социальный приют для детей и подростков «Луч надежды»;

	Карнаух Татьяна Викторовна
	-
	директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1» п. Пуровск, Пуровского района.